
UCHWAŁA NR XXVIII/236/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie  określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobu przyznawania tych świadczeń 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz.713 z późn. zm.) oraz art.72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2019r. poz. 2215 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Do korzystania ze świadczeń pomocy zdrowotnej uprawnieni są nauczyciele, w rozumieniu ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnieni w szkołach i przedszkolu, dla których organem 
prowadzącym jest gmina Kwilcz, którzy: 

1) leczą się z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby i ponoszą koszty związane z daną chorobą; 

2) długotrwale korzystają z pomocy lekarza specjalisty; 

3) ponoszą koszty w zakresie: 

a) rehabilitacji, w tym koszty pobytu na turnusach rehabilitacyjnych i sanatoryjnych, 

b) zabiegów leczniczych narządów mowy, wzroku i słuchu, 

c) zakupu protez, sprzętu rehabilitacyjnego, korekcyjnego lub niezbędnej aparatury medycznej, a także 
innych związanych z wykonywanym zawodem, 

d) stosowania szczepień ochronnych. 

2. Świadczenie pomocy zdrowotnej udzielane jest w formie jednorazowego zasiłku pieniężnego, który 
w przypadkach uzasadnionych złym stanem zdrowia, może zostać przyznany częściej, niż raz w danym roku 
budżetowym. 

§ 2. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku, do którego należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia potwierdzające leczenie związane z przewlekłą lub ciężką 
chorobą, a także leczeniem specjalistycznym, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia lub potwierdzające dokonanie wydatku, o którym 
mowa w §1. 

2. Wnioski składa się do dyrektora właściwej szkoły lub przedszkola, a w przypadku wniosku dyrektora 
szkoły lub przedszkola do Wójta Gminy Kwilcz. 

3. Wnioski rozpatruje się w miarę zaistniałych potrzeb, jednak nie rzadziej, niż raz na pół roku. 

4. W przypadku zatrudnienia nauczyciela w kilku szkołach na terenie gminy, wniosek o przyznanie pomocy 
zdrowotnej składa się w tej jednostce, która dla nauczyciela jest podstawowym miejscem zatrudnienia lub 
w której nauczyciel realizuje większą liczbę godzin. 

§ 3. 1. Środki finansowe przeznaczone na świadczenia pomocy zdrowotnej dla nauczycieli wyodrębnia się 
co roku w budżecie gminy Kwilcz. 

2. Wysokość świadczenia pomocy zdrowotnej ustala się biorąc pod uwagę w szczególności przebieg 
choroby (jej przewlekłość i uciążliwość), koszty leczenia oraz wysokość udokumentowanych wydatków, 
a także posiadane środki finansowe na ten cel. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F545F2C9-7E63-49F3-A7D0-8CF83D034E59. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F545F2C9-7E63-49F3-A7D0-8CF83D034E59. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r.
poz. 2215 z późn. zm.), niezależnie od przysługującego nauczycielowi i członkom jego rodziny prawa do
świadczeń z ubezpieczenia zdrowotnego, organy prowadzące szkoły przeznaczą corocznie w budżetach
odpowiednie środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną dla nauczycieli korzystających z opieki
zdrowotnej oraz określą rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunki i sposób ich
przyznawania.

Zgodnie z art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, uprawnienia, o których mowa
w ust. 1, zachowują nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie
kompensacyjne bez względu na datę przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie
kompensacyjne.

Zgodnie zaś z art. 91b ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, do nauczyciela
zatrudnionego w wymiarze niższym niż połowa obowiązującego wymiaru zajęć nie stosuje się przepisów
art. 54 ust. 5, art. 72 i art. 86-90.

Projekt ma na celu dostosowanie niektórych zapisów treści uchwały do obowiązujących przepisów prawa
oraz ich ujednolicenie.

Najważniejsze zmiany dotyczą rezygnacji z określenia maksymalnej kwoty świadczenia, jaka mogłaby być
przyznana nauczycielowi, wykreślenia zapisów dotyczących powoływania komisji zdrowotnej oraz
wykreślenia zapisów uzależniających możliwość przyznania świadczenia od sytuacji materialnej.

Kompetencja do podjęcia uchwały przez radę gminy wynika z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia1982 r. Karta Nauczyciela, w myśl którego w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki
samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w (...) art. 72 ust. 1 –
wykonuje odpowiednio: rada gminy.

Uchwała została zaopiniowana przez Zarząd Oddziału ZNP – Oddział Kwilcz.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały staje się zasadne.

Wójt Gminy

Stanisław Mannek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F545F2C9-7E63-49F3-A7D0-8CF83D034E59. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

